Ahmad Mustafa al-Maraghi

a. Kelahiran dan Wafatnya

Nama lengkapnya adalah Ahmad al-Mustafa ibn Muhammad ibn

‘Abd al-Mun’in al-Qadi al-Maraghi. Beliau dikenal dengan nama al-

Maraghi. beliau lahir pada tahun 1300 H/1883 M di kota al-Maraghah,

Privinsi Suhaj yang jaraknya 700 meter dari selatan kota Kairo. Menurut

‘Abd al-Aziz al-Maraghi kota al-Maraghah adalah ibukotanya al-

Maraghah yang berada ditepi barat sungai Nil, yang memiliki

berpenduduk sekitar 10.000 orang.7

al-Maraghi lahir dari keluarga ulama yang taat dan memiliki